
TERÇA-FEIRA, 16  DE  MAIO DE 2017  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 5 - Nº 861

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO

SUMÁRIO
DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Administração Direta ...........................................1

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
HUMBERTO GUIMARÃES SOUTO

PROCURADOR GERAL
OTÁVIO BATISTA ROCHA MACHADO

3229-3031

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
ALESSANDRO FREIRE PEREIRA

3229-3274

EDITORAÇÃO GRÁFICA E REVISÃO
PAULO HENRIQUE DA SILVA DIAS / EDSON GOUVEIA

3229-3036
—————————————————————————

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE MONTES CLAROS-MG

Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro
Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 0039/2017 -
PROCESSO Nº. 0078/2017
OBJET O: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE BUFFET
PARA AS CONFERÊNCIAS MUNICIPAIS DE
SAÚDE 2017 PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE SÁUDE DO MUNICÍPIO DE
MONTES CLAROS/MG.
Dia da Licit ação : 26/05/2017 - Horário: 08h30min
Local: Sala de Reunião nº 01 da CPLJ
situada à Av. Cula Mangabeira, 21 1- B.
Centro / Montes Claros-MG . O Edit al está
disponível no site
www .montesclaros.mg.gov .br /Central de
Compras/Pregão PMMC.

Montes Claros, 15 de maio de 2017.
Glennda Santos Cardoso

Pregoeira

PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 066/2017

A Comissão Permanente de Licit ação e
Julgamento torna público a Ratificação dos
processos abaixo relacionados:

RATIFICAÇÃO

Processo nº 0047/2017 – Inexigibilidade nº 0006/
2017 – cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em Saúde Auditiva de Média
Complexidade para atender a demanda do Sistema
Único de Saúde – SUS, beneficiada com a
adaptação do Sistema de Frequência Modulada
(FM). Contratada:  OTORRINO FISIO CENTER
LTDA – EPP, cujo valor total contratado é de R$
540.000,00 (quinhentos e quarent a mil reais) .
Ratificado em 15 de maio de 2017.

Processo nº 0056/2017 – Dispensa de Licit ação
nº 0022/2017 – cujo objeto é a cujo objeto é a
locação de imóvel para funcionamento da
Estratégia da Saúde da Família (ESF)
INDEPENDÊNCIA III. Contratada: MARIA
MIRANDA  SILVA MOURA ,  cujo valor total
contratado é de  R$ 9.600,00 (nove mil e
seiscentos reais) , pago mensalmente o valor de
R$ 800,00 (oitocentos reais) . Ratificado em 15 de

maio de 2017.

Processo nº 0073/2017 – Dispensa de Licit ação
Por Limite nº 0025/2017  – cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de informativo jurídico em
processo informatizado e automático, no
acompanhamento, fornecimento e envio das
intimações publicadas no Órgão Oficial do Estado
de Minas Gerais, referente ao Município de Montes
Claros. Contratado: CARLOS AUGUSTO
MARTINS DE CARVALHO – ME , cujo valor total
contratado é de R$ 2.908,64(dois mil, novecentos
e oito reais e sessent a e quatro cent avos).
Ratificado em 15 de maio de 2017.

Montes Claros (MG), 15 de maio de 2017.

Priscila Batista Almeida
Presidente da CPLJ

Município de Montes Claros – MG
Procuradoria-Geral

Port aria/SMA, nº 02, de 12 de maio de 2017

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS
DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO,
CRIADA PELO DECRETO Nº 3.476, 26 DE
JANEIRO DE 2017, NO ÂMBIT O DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
E ABASTECIMENT O

O Secretário Municipal de Agricultura e
Abastecimento, no uso de suas atribuições legais,
nos termos do artigo 99, inciso II, alínea “e”
cumulado com o parágrafo único do mesmo artigo
e considerando a expedição do Decreto de
Delegação de Poderes, n.º 3.470, de 04 de janeiro
de 2.017, bem como do Decreto nº 3.476, 26 de
janeiro de 2017;

RESOLVE:

Art. 1º  – Ficam os servidores abaixo relacionados,
nomeados para integrarem a Comissão de
Monitoramento, nos processos de Chamamento
Público realizados nos termos da Lei Federal n.
13.019/2014, no âmbito da Secretaria Municipal
de Agricultura e Abastecimento:

I – ALEXANDRE RODRIGUES COSTA;

II – MARCONE NOBRE DE ANDRADE.

Art. 2º – A atuação na Comissão de
Monitoramento não será remunerada, sendo
considerada serviço público relevante.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Município de Montes Claros, 12 de maio de 2017.

Osmani Barbosa Neto
Secretário Municipal de Agricultura e

Abastecimento

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE MONTES CLAROS  
Secretaria de Planejamento e Gestão – Gerência de Pessoal 

 
ATOS DO SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO  

 
ATOS DE CONCESSÃO DO ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO  – (1/6 SALÁRIO)  

 
Concede, nos termos da Lei nº 3175, de 23 de dezembro de 2003, Art. 236 § 2º, a: 
 
NOME                                                          MATRÍCULA                     CARGO                     DIREITO A 1/6 SALARIO A/C  
 
Lúcio Flávio Dias                                         226161                                 Vigia                     26/02/2017  
Maria Aparecida de Freitas              2226-8/1                          PEB I                                  27/01/2017  
Maria Batista Vieira                                      512174                                 Gari                                      28/01/2016  
Neuza Maria Rodrigues dos Santos            522301                                 Gari                                      22/03/2017  
Ordália de Brito Santos                                 522132                                 Gari                                      19/03/2017  
Sebastião Pedro de Alcantara Neto               202731                     Assistente Administrativo                 04/01/2017  
W aldeci Alves de Freitas                                524931                    Ajudante de Serviços Gerais             11/03/2017         


		2017-05-15T18:14:45-0300




